
令和４年１０月２０日
保護者の皆様へ

南小国町立南小国中学校
校長 上 田 武 満

「南中文化の日」のご案内(二次案内)
清秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま
す。
さて、先日ご案内（一次）させていただきました通り、新型コロナウイルス感染症

の熊本県リスクレベル(裏面参照)に従い開催いたします。
つきましては、下記の日程等で実施いたしますので、受付での検温や消毒、３密を

避ける、マスク着用等の感染症対策にご理解とご協力をお願いいたします。
なお、プログラムはお子様を通じて配布いたします。

記
１ 日 時 令和４年１０月２３日（日） ８時５０分開会 １２時３５分閉会

※保護者受付は、８時２０分～(体育館入り口です。)
２ 場 所 南小国中学校 体育館
３ テーマ 『ＳＭＩＬＥ 』
４ 日 程（大まかなプログラム）

時 刻 主な発表内容・参加保護者会場の動き等 学年等
8:20～ 保護者受付開始(体育館入り口)
8:50～ 開会行事（実行委員長・校長あいさつ・生徒会活動報告等）実行委員
9:10～ 個人発表（研究発表（数学）） 全学年代表者
9:25～ 人権作文発表 全学年代表者
9:50～ 展示見学
10:05～ １年生発表(民泊農業体験を通して学んだことの発表) 1年生
10:30～ 展示見学
10:45～ 2年生発表(平和学習で学んだこと・平和学習の劇) 2年生
11:05～ 展示見学
11:20～ 3年生発表(題「FORWARD」～夢を追う君へ～) 3年生
11:40～ 展示見学・吹奏楽部準備
11:55～ 吹奏楽部演奏 吹奏楽部
12:20～ 閉会行事(講評・閉会宣言) 実行委員
12:35 終了
※開始時刻は、多少前後する場合がありますので、余裕をもってご来場ください。

５ 備 考
（１）１０月２４日（月）が、代休（振替休業日）となります。
（２）参観等につきましては、新型コロナウイルス感染症の熊本県内リスクレベル等の

状況を鑑み、裏面のとおりとしますのでご参照願います。
（３）駐車場につきましては、運動場します。雨天の場合は、寄宿舎駐車場、商工会駐

車場、郵便局横駐車場(郵便局には駐車しないでください。)、役場駐車場(旧ＪＡ
跡地)の駐車場をご利用ください。なお、車いすをお使いの方やお体がご不自由な
方は、遠慮なく事前に学校（℡42-0034）までお知らせください。

（４）発表内容については、昨年同様「みなみチャンネル」で収録していただき、編
集された内容を放映する予定です。



熊本県リスクレベル 生徒の参加 保護者の参加
４ 発表学年のみ体育館に入る 参観はしない

(避けたいレベル) その他の学年はリモート
３ 発表学年のみ体育館に入る 該当学年の保護者で各家

(対策強化レベル) その他の学年はリモート 庭２名まで
２ 全学年体育館に入る 該当学年の保護者のみ

(警戒強化レベル)

↓ ★１０月２０日(木)現在の熊本県リスクレベル ↓

１以下
(維持すべきレベル) 全学年体育館に入る 制限はしません。


